Con estas ideas, Zaccaria no hace sino continuar lo que ya habían dicho los jesuitas de la primera Compañía en este tema, con las correcciones que introdujeron a los teólogos de los que bebían.

⁵³ MIGNE 814: “Causas fidei ad romani pontificis tribunal deferendas esse, ut ab eo dirimantur, comprobavimus. Verum heic altera statim suboritur quaestio de ejus in illis definiendis auctoritate, quae scilicet et quanta sit”.

⁵⁴ MIGNE 814: “Duo porro sunt, quae Febronius super hac pontificis romani potestate docet, 1º eam non esse EX SE INFALLIBILEM; 2º non ultimam”.

⁵⁵ MIGNE 815: “Quod si petas a me, num aliae quaedam conditiones, ut definitio edita dicatur *ex cathedra*, requirantur, quemadmodum oratio, scripturarum ac traditionis examen, cum cardinalibus consultatio, theologorum suffragia; dicam hoc curiose magis quam necessario quaeri. Si enim constet romanos pontifices aliquid tanquam dogma ex fide credendum proponere, satis hoc erit, ut conditiones ad id rite recteque praestandum requisitas (quaecumque demum eae sint) non defuisse credamus”.

⁵⁶ MIGNE 815: “Quapropter si quod certissimis deinde momentis comprobabimus, promissum fuit a Christo summis pontificibus asfaleias, seu infallibilitatis privilegium; promissum etiam fuisse intelligitur, nihil eorum, cum definiunt ipsis defuturum, quod ad ferendam definitionem fuerit necessarium”.

⁵⁷ MIGNE 815: “Sicuti ergo cum eduntur definitiones concilii generalis, de conditionibus necessariis nemo catholicus dubitat, quo minus veritatem contineant; ita et de summorum pontificum definitionibus judicandum. Quae humanae rationi et industriae innuntur, etiamsi nihil omisum sit diligentiae, erroris subesse queunt; non vero quae incumbunt promissis divinis, Deo satis prospiciente ne quid erroris obrepat, et ne quid omittatur, vel desit, quod ad veritatem cognoscendam ac definiendam requiratur”.

Así todavía para Francisco de Vitoria⁵⁸ el papa debía consultar obligatoriamente al concilio en casos de fe, hasta el punto de que si el papa no lo hacía, podía errar. Pero, consciente Vitoria de la inseguridad a la que puede llevar la exigencia de que el papa haga lo que está en su mano en la búsqueda de la verdad, recurre a la providencia divina y declara: Dios no permitirá que el papa decida algo sin haber hecho todo lo que está en su mano⁵⁹ También Domingo de Soto⁶⁰ defiende la necesidad de un estudio serio de la Escritura y de una reflexión pausada, por lo que la búsqueda de la verdad es condición para que el papa no yerre⁶¹ (pero, de nuevo para evitar la inseguridad, Soto escribe que no se puede dudar de que se ha hecho todo lo que estaba a su alcance si una definición ya ha sido promulgada). Ahora bien, frente al “debe” de Vitoria en cuanto a la necesidad de convocar concilios, nos encontramos en Soto con una necesidad moral. De hecho, Soto subraya más la importancia del estudio de la escritura en la búsqueda de la verdad que el concilio.